ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CẨM THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND - VX

V/v triển khai thực hiện

công tác tuyên truyền, vận

động hiến máu tình nguyện

Cẩm Thành, ngày       tháng  12   năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Đảng Uỷ phường;

- UBMTTQVN phường;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường;

- Các cơ sở giáo dục thuộc UBND phường;

- Hội Chữ thập đỏ phường;

- Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

Thực hiện Công văn số 13/BCĐ ngày 19/8/2025 của Ban chỉ đạo hiến máu

tình nguyện tỉnh Quảng Ngãi về việc duy trì công tác hiến máu tình nguyện sau

khi sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính; Công văn số 03/BCĐ ngày

29/8/2025 của Ban chỉ đạo hiến máu tình nguyện (gọi tắt BCĐ) phường. Để đảm

bảo công tác vận động hiến máu tình nguyện trong tháng 12/2025 và trong thời

gian đến không bị gián đoạn. Chủ tịch UBND phường có ý kiến chỉ đạo như

sau:

1. UBMTTQVN phường: chỉ đạo Hội Chữ thập đỏ phường (cơ quan
Thường trực Ban chỉ đạo) tham mưu UBND phường các bước tổ chức tuyên

truyền, vận động hiến máu tình nguyện vào ngày 20/12/2025 và phối hợp cùng

các Hội Chữ thập đỏ các xã, phường: Nghĩa Lộ, Trương Quang Trọng, Tịnh

Khê, Nghĩa An vận động người tham gia hiến máu đảm bảo chỉ tiêu giao. Hoàn

thành trước ngày 15/12/2025.

2. Hội Chữ thập đỏ phường:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu, đề xuất

UBND phường triển khai công tác vận động hiến máu tình nguyện theo Công văn

của Ban chỉ đạo tỉnh Quảng Ngãi và Công văn số 03/BCĐ ngày 29/8/2025 của

Ban chỉ đạo phường (lưu ý đề xuất các nội dung: phân công nhiệm vụ Ban Chỉ

đạo vận động hiến máu tình nguyện phường; công văn phối hợp các xã, phường
tổ chức chương trình hiến máu theo chỉ tiêu kế hoạch được giao,...).

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị và Tổ dân phố vận động cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn phường tham gia

hiến máu tình nguyện đảm bảo chỉ tiêu phân bổ tại Công văn số số 03/BCĐ

ngày 29/8/2025 của Ban chỉ đạo phường và chốt danh sách gửi về UBND phường

(qua Phòng Văn hoá-Xã hội) trước ngày 18/12/2025.

- Chuẩn bị cơ sở, điều kiện cần thiết phục vụ hiến máu tình nguyện; dự

trù kinh phí tổ chức và thanh quyết toán chứng từ đảm bảo đúng quy định; giao

Hội chữ Thập phường liên hệ địa điểm tổ chức hiến máu.

3. Các cơ quan, đơn vị, trường học thuộc UBND phường: Triển khai

thực hiện Công số 03/BCĐ ngày 29/8/2025 của Ban chỉ đạo phường về duy trì

công tác hiến máu tình nguyện sau khi sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành

chính đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cơ quan mình tham gia

hiến máu đảm bảo chỉ tiêu phân bổ.

4. Tổ dân phố: Phối hợp với Chi hội Chữ thập đỏ tại Tổ dân phố rà soát,

lập danh sách người đăng ký tham gia hiến máu tình nguyện theo chỉ tiêu phân

bổ; Chủ động tuyên truyền, vận động các hộ gia đình, cá nhân tích cực tham gia

hiến máu.

5. Thời gian và địa điểm hiến máu:

- Thời gian tổ chức hiến máu: vào lúc 06 giờ 30 phút, ngày 20 tháng 12

năm 2025.

- Địa điểm: Trung tâm hoạt động Thanh Thiếu niên Diên Hồng (số 60 Hùng

Vương, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi).

Danh sách tham gia hiến máu gửi về Hội Chữ thập đỏ phường trước

ngày 16/12/2025 (qua đồng chí Nguyễn Quang, sđt:0976.579.473 hoặc đồng chí

Nguyễn Thị Minh Sang, sđt: 0977.678.359).

6. Giao Văn phòng HĐND và UBND phường và Phòng Văn hoá - Xã

hội: theo dõi, hướng dẫn, phối hợp với Hội Chữ thập đỏ phường để thực hiện

nhiệm vụ.

 Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

 - CT, các PCT UBND phường;

- CVP, PCVP, CV(VX);

- Lưu: VT,VP.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Đức Anh

		2025-12-04T15:25:41+0700

		2025-12-05T14:44:05+0700

		2025-12-05T16:05:18+0700

		2025-12-05T16:05:20+0700

		2025-12-05T16:05:20+0700